
 Stredná odborná škola hotelová, Horný Smokovec 26, 062 01  Vysoké Tatry 
 

1 

 

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK – prieskum trhu 

Prieskum trhu na určenie predpokladanej hodnoty zákazky podľa § 6 zákona č. 343/2015 Z. z. o 

verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„ZVO“). 

Ak bude týmto prieskumom trhu určená predpokladaná hodnota zákazky v hodnotách uvedených v bode 

A.-V.1.2) alebo A.-V.1.3), budú doručené cenové ponuky záväzné a verejný obstarávateľ bude 

pokračovať ich vyhodnotením a výberom úspešného uchádzača postupom podľa príslušných bodov. 

A. Prieskum trhu na určenie predpokladanej hodnoty zákazky 

I. VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ 

I.1) NÁZOV A ADRESY 

Stredná odborná škola hotelová 

Zastúpený:  PaedDr. Pavol Hudáček, riaditeľ školy 

IČO; DIČ:   00893552; 2021357998 

Webové sídlo:  https://sos-smokovec.edupage.org 

Kontaktná osoba:  Ing. Lenka Kozárová 

Telefón, e-mail: 0903/642 332, sosvt.kozarova@gmail.com 

I.2) DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA 

§ 7 ods. 1 písm. c) ZVO 

I.3) KOMUNIKÁCIA 

Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi sa uskutočňuje 

písomne alebo elektronickou formou /mailová adresa: hotelovatatry@gmail.com/ 

Komunikácia sa bude uskutočňovať výhradne v slovenskom jazyku prípadne v českom jazyku. 

II. PREDMET ZÁKAZKY 

II.1) NÁZOV 

Technólogie a príslušenstvo k výrobe praliniek 

Hlavný kód CPV 

42215000-6  

39312000-2 

Druh zákazky 

Tovar 

II.2) OPIS 

Predmetom zákazky je dodanie technológie a príslušenstva k výrobe praliniek. Podrobné 

informácie o predmete zákazky sú uvedené v Prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky. 

II.3) MIESTO VYKONANIA 

Budova školy Popradská cesta 12, 062 01  Vysoké Tatry 

II.4) DĹŽKA TRVANIA ZÁKAZKY 

Dodanie tovaru do 31.03.2022 

II.5) CENA S SPÔSOB JEJ URČENIA 

- Cena za predmet zákazky musí byť stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v 

znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 

18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. 

- Uchádzač uvedie svoju pozíciu platcu dane z pridanej hodnoty (ďalej len“ DPH“), či si 

uplatní DPH a podľa akého pravidla a ustanovenia, s poukazom na slovenský zákon č. 

222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, resp. ak je 

zahraničnou osobou uvedie článok Európskej smernice Rady 2006/112/ES o spoločnom 

systéme dane z pridanej hodnoty v znení zmien a doplnkov. 

- Navrhovanú cenu predmetu zákazky je potrebné spracovať na základe požadovaného 

rozsahu a musí zahŕňať všetky náklady spojené s obstarávaným predmetom zákazky v 



 Stredná odborná škola hotelová, Horný Smokovec 26, 062 01  Vysoké Tatry 
 

2 

 

požadovanej kvalite, množstve a špecifikácii za plnenia stanovených podmienok a 

požiadaviek podľa tejto výzvy 

- Návrh Celkovej ceny v EUR za predmet zákazky definovaný v bode II.2) výzvy (ďalej len 

„cena“) vypočíta uchádzač podľa Prílohy č. 3 tejto výzvy. 

II.6) ZDROJ FINANCOVANIA 

Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: Nie 

Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov poskytnutých z rozpočtu Ministerstva 

školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky. 

II.7) OBCHODNÉ PODMIENKY PLNENIA PREDMETU ZÁKAZKY  

- Splatnosť faktúr je do 14 dní od ich doručenia Objednávateľovi. 

- Dodanie tovaru bude realizované na základe objednávky a v zmysle príslušných ustanovení 

Obchodného zákonníka v aktuálne platnom znení. 

III. PODMIENKY ÚČASTI 
Hospodársky subjekt, ktorý predloží cenovú ponuku v rámci prieskumu trhu, musí byť 

oprávnený poskytovať požadovanú službu (podmienka účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) ZVO). 

IV. POSTUP 

IV.1) ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE 

IV.1.1) Predkladanie ponúk: 

Lehota na predkladanie ponúk: 17.03.2022 09:00 

Spôsob a forma predkladania ponuky: 

- Ponuku predkladá uchádzač v elektronickej forme prostredníctvom e-mailu. Po záväznom 

predložení ponuky (rozumej jej odoslaní) je uchádzačovi zaslaný notifikačný email o 

doručení tejto ponuky verejnému obstarávateľovi. 

- Ponuka musí byť predložená v súlade s požiadavkami v tejto výzve. Každý uchádzač môže 

predložiť iba jednu ponuku. 

- Požadovaná forma dokladov a dokumentov: 

- doklady a dokumenty, ktoré boli pôvodne vyhotovené v listinnej forme sa predkladajú 

prevedené (napr. skenovaním) z originálu alebo úradne osvedčenej kópie dokladu alebo 

dokumentu do elektronickej formy vo formáte PDF,  

- doklady a dokumenty, ktoré boli pôvodne vyhotovené v elektronickej forme sa 

predkladajú v pôvodnej elektronickej forme, 

- textové a tabuľkové výstupy sa predkladajú vo formáte PDF v strojovo čitateľnom 

tvare, obrázkové výstupy vo formáte PDF. 

- Dokumenty v ponuke, pre ktoré je to vyžadované v tejto výzve, musia byť podpísané: 

- uchádzačom, t.j. osobou/osobami oprávnenými konať v mene uchádzača, v súlade s 

dokladom o oprávnení podnikať, 

alebo 

- zástupcom uchádzača, oprávneným konať v mene uchádzača; v tom prípade bude 

súčasťou ponuky adekvátne písomné plnomocenstvo pre zástupcu uchádzača podpísané 

uchádzačom podľa predchádzajúcej odrážky. 

- Predložením cenovej ponuky v rámci tohto prieskumu trhu uchádzač vyjadruje súhlas s 

využitím jeho predloženej cenovej ponuky ako podkladu na vyhodnotenie cenových ponúk 

v prípadnom ďalšom postupe zadávania zákazky. 

IV.1.2) Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané 

Ponuka musí platiť do: 31.06.2022 

IV.2) OBSAH PONUKY 

- Návrh Celkovej ceny v EUR za predmet zákazky definovaný v bode II.1.4) výzvy (ďalej 

len „cena“), predloží uchádzač formou vyplnenej a podpísanej cenovej ponuky. 



 Stredná odborná škola hotelová, Horný Smokovec 26, 062 01  Vysoké Tatry 
 

3 

 

- Požiadavky na ponuku: hodnota žiadneho z predloženého tovaru v tejto výzve nesmie 

prekročiť 1 700,00 eur s DPH / ks.  

- Uchádzač/záujemca môže ponúknuť a dodať len časť tovaru z tejto výzvy. 

V. DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE 

V.1) DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE 

V.1.1) Uchádzačom, ktorí predložia svoje cenové ponuky, nevzniká žiadny nárok na uzavretie zmluvy 

alebo objednávky, na úhradu nákladov, súvisiacich s prípravou a doručením cenovej ponuky. 

V.1.2) Ak sa na základe vyhodnotenia cenových ponúk, doručených na základe tejto výzvy, a určených 

na stanovenie predpokladanej hodnoty zákazky preukáže, že predpokladaná hodnota zákazky 

bude nižšia ako 5 000 EUR bez DPH (finančný limit uvedený v § 1 ods. 14 ZVO), budú 

doručené cenové ponuky záväzné a verejný obstarávateľ bude pokračovať výberom 

najvýhodnejšej ponuky. V tomto prípade budú ďalej platiť ustanovenia písmena B. tejto výzvy, 

okrem bodu B.III. Podmienky účasti. 

V.1.3) Ak sa na základe vyhodnotenia cenových ponúk doručených na základe tejto výzvy a určených 

na stanovenie predpokladanej hodnoty zákazky preukáže, že predpokladaná hodnota zákazky 

bude rovná alebo vyššia ako 5 000 EUR bez DPH (finančný limit uvedený v § 1 ods. 14 ZVO) 

a zároveň nižšia ako 70 000,00 EUR bez DPH (finančný limit uvedený v § 5 odseku 3 písm. 

a) ZVO), budú doručené cenové ponuky záväzné a verejný obstarávateľ bude pokračovať 

zadaním zákazky podľa § 117 ZVO. V tomto prípade budú ďalej platiť ustanovenia písmena B. 

tejto výzvy. 

V.2) PRÍLOHY 

Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky 

Príloha č. 2 Čestné vyhlásenie ku konfliktu záujmov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Stredná odborná škola hotelová, Horný Smokovec 26, 062 01  Vysoké Tatry 
 

4 

 

Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stredná odborná škola hotelová, Horný Smokovec 26, 062 01  Vysoké Tatry

Výroba praliniek 

por. čísloNázov výrobku počet ks

1

stolový temperovací stroj na čokoládu, nerezová oceľ počet nádob 2GN 1/4 s vekom, objem 1 nádoby 4 l, teplotný rozsah 100 

°C, VýKON 250 W 4

2 Teplomer na čokoládu/lízatko, digitálny 5

3 Polykarbonátová forma na pralinky a čokoládu - srdce, 35 ks x 8g, 34,7x22x16 mm 2

4 Polykarbonátová forma na pralinky a čokoládu, pyramída - 30 ks x 7g, 26x26x20 mm 2

5 Polykarbonátová forma na pralinky a čokoládu, hranaté - 28 ks x 8g, 26x20x21 mm 2

6 Tritanová forma na pralinky - 21 ks, 28x17 mm, 10 gr 2

7 Tritanová forma na pralinky – koliesko s otvorom 21 ks, 28x16 mm, 10 gr 2

8 Polykarbonátová forma na pralinky - Tekvica, 12 ks x 34x31x15 mm 2

9 Transferová forma - stromčeky, 340x265 mm, 10 dielov, 350 kusov 1

10 Polykarbonátová forma s magnetom na pralinky - Black Cat 2

11 Magnetická forma na pralinky - okrúhly tvar, 15 ks, 30 mm, 13 gr 5

12 Hárky na dekoráciu povrchu praliniek - 32 ks, 4 vzory, 400x250 mm | 5

13 Vitrína na pralinky z plexiskla - 60x36x16 cm 1

14 Podnos z plexiskla na pralinky a čokoládu - 22x27x30 cm 1

15 Prezentačná tácka z plexiskla na čokoládu a pralinky - 10x50x2 cm 3

16 Mramorová pracovná doska na temperovanie čokolády 60*40 cm, v. 3 cm 1

17 Mriežka na čokoládu  58x39 cm 5

18 Misa nerez  3 l 5

19 metla na sneh 20 cm 14 drôtov o tl. 1,4 mm, 5

20 Misa sklenená  4 l 6

21 Digitálny teplomer na čokoládu, tužkový – 50-150°C 3

22 Dávkovač na čokoládu a polevy - 130x140 mm | 6

23 Kuchynská váha z nerezovej ocele - rozsah váženia do 5 kg, rozmery váž. Plošiny 125x255 mm, ušlachtilá oceľ, na batérie 3

24 Paletový nôž - rovný 28 cm s umelou rukoväťou 5

25 Jednorázové cukrárske vrecká, 40cm, set 100ks 5

26 Jednorázové cukrárske vrecká, uzatvárateľné - rozmery: 320 x 150 mm, balenie obsahuje 50 ks 5

27 Nerezový plech 1/1 GN - Rozmery: 530 x 325 mm,Hĺbka: 20 mm, Obsah: 2,8 l 10

28 Vitrína z plexiskla s podsvietením - 38,5x32,5x50,5 cm 1

29 Cukrársky nôž rozotierací zahnutý 38 cm, samotná čepeľ 20 cm, rukoväť 18 cm 5

30 Shoker,ventil. Chladenie, 750w/ 230V,, vnut. Rozmer 335X550X280 mm, vonk. Rozmer 640x690x820 mm , 1

31 Nerezové kuchynské stoly 1600x600 cm, so spodnou policou, nosnosť do 240 kg, 2

32 Varnice na jedlo, termos 50l, priemer 330mm, výška 365 mm, nerezová oceľ 1

33 Kúter, 230 V, 50Hz, 950 W, 1100-2800 otáč/min. 1

34 Chafingy nádoby 2x 4l,dĺžka	620 mm, šírka/hĺbka	480 mm, výška	310 mm, objem	8 l, materiál:	nerezová oceľ napájanie:	elektrické, 

napätie:	230 V, príkon	2 kW, na polievku, elektrický

2

35 Termos na teplé nápoje Jednostenný varník, Kapacita 10 litrov, Výkon: 1300W, Regulácia teploty od 30 ° C do 110 ° C, 1

36 Nerezový drez 1200x600x850 mm, so spodnou policou, so zadnou lištou,nosnosť do 150 kg 1

37 Air Brush na torty kompresor súprava s 3 pištoľmi, rýchlosť 1450 ot/min, prietok vzduchu 20-23 l/min, tlak 4 bar 1

38 Silikónová podložka na pečenie 40x30 cm 10

39 Mikrovlnná rúra s možnosťou vkladania programov 1,5 kW 1

40 Odšťavovač pre nepretržitú prevádzku, 0,24kW, 6300 otáčok, nerez 1

41 Sušička ovocia, zeleniny, bylín, mäsa, 0,65 kW 1

42 Chladiaca skriňa nerez, min 537 lt 1

43 Plynový sporák 4 horáky s elektrickou rúrou, 27,6 kW 1

44 nástenný digestor šikmý s príslušenstvom k produktu bod 44 1

SPOLU: 130



 Stredná odborná škola hotelová, Horný Smokovec 26, 062 01  Vysoké Tatry 
 

5 

 

Príloha č. 2 Čestné vyhlásenie ku konfliktu záujmov 

 

Konflikt záujmov 

podľa § 23 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

 

ČESTNÉ VYHLÁSENIE  O VYLÚČENÍ KONFLIKTU ZÁUJMOV 

V PROCESE VO 
 

Ja, nižšie podpísaný (titul, meno, priezvisko)  

 

............................................................................................. 

 

Verejné obstarávanie (VO) .......................... ....................................................................... 

 

čestne vyhlasujem, že 

 

1. poznám definíciu konfliktu záujmov, podľa ktorej pojem konfliktu záujmov zahŕňa prinajmenšom 

každú situáciu, keď osoby na strane verejného obstarávateľa alebo obstarávacích služieb konajúceho 

v mene verejného obstarávateľa, ktoré sú zapojené do vykonávania postupu obstarávania alebo môžu 

ovplyvniť výsledok tohto postupu (bez nutnosti ich zapojenia), majú priamo alebo nepriamo 

finančný, ekonomický alebo iný osobný záujem, ktorý možno vnímať ako ohrozenie ich nestrannosti 

a nezávislosti v súvislosti s daným postupom VO; 

2. podľa mojich vedomostí nie som s ohľadom na uvedené VO a subjekty, ktoré predložili ponuky 

alebo požiadali o účasť, v žiadnom konflikte záujmov, ktorý by mohol ohroziť nestrannosť 

a nezávislosť priebehu a výsledku predmetného VO. 

 

 

 

 

Meno a priezvisko, titul:  

Funkcia:  

Podpis a pečiatka:  

Dátum a miesto:  

 

 

 

 

 

 



 Stredná odborná škola hotelová, Horný Smokovec 26, 062 01  Vysoké Tatry 
 

6 

 

B. Zadávanie zákazky s nízkou hodnotou 

I. VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ 

II. PREDMET ZÁKAZKY 

II.1) KRITÉRIUM NA VYHODNOTENIE PONÚK 

Celková zmluvná cena v EUR, ktorou sa rozumie celková konečná zmluvná cena v EUR za 

predmet zákazky definovaný v bode A.II.2) výzvy, vypočítaná podľa Prílohy č. 2 tejto výzvy 

(ďalej len „cena“). 

Ak uchádzač nie je platcom DPH, upozorní na túto skutočnosť, uvedie cenu bez DPH a sadzbu 

DPH 0 %.  

Vyhodnocovaná bude cena, ktorú verejný obstarávateľ skutočne uhradí za predmet zákazky a 

to bez ohľadu na to, či je uchádzačom platca alebo neplatca DPH. 

Poradie cenových ponúk a následne úspešnosť/neúspešnosť uchádzačov sa určí podľa výšky 

ceny uvedenej v návrhu v jednotlivých cenových ponukách. Verejný obstarávateľ zostaví 

vzostupné poradie cenových ponúk podľa výšky navrhovanej ceny. Prvý v poradí bude 

uchádzač, ktorý navrhne najnižšiu cenu. Ako druhý v poradí bude vyhodnotený ten uchádzač, 

ktorého cenová ponuka po vzájomnom porovnaní cien, bude druhá najnižšia. Poradie ostatných 

uchádzačov sa stanoví obdobne podľa výšky ceny uvedenej v jednotlivých ponukách. 

Úspešným uchádzačom sa stane ten, ktorý bude vyhodnotený ako prvý v poradí. Uchádzač, 

ktorý bude vyhodnotený ako druhý v poradí, alebo na ktoromkoľvek ďalšom mieste v poradí, 

bude neúspešný. 

III. PODMIENKY ÚČASTI 

III.1) PODMIENKY ÚČASTI PODĽA § 32 ODS. 1 PÍSM. E) A F) A DÔVODY NA VYLÚČENIE 

PODĽA § 40 ODS. 6 PÍSM. F).  

III.1.1) Doklad o oprávnení dodávať tovar.  

- výpis z obchodného registra (právnická osoba – podnikateľ, fyzická osoba – podnikateľ 

zapísaný v obchodnom registri); výpis zo živnostenského registra (fyzická osoba – 

podnikateľ, príspevková organizácia – podnikateľ), resp. iný doklad o oprávnení dodávať 

tovar od hospodárskeho subjektu, ktorý je zapísaný v Registri právnických osôb a 

podnikateľov 

III.1.2) Doklad preukazujúci, že uchádzač nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 

potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania 

alebo obvyklého pobytu  

III.1.3) Doklad k § 40 ods. 6 písm. f) ZVO (verejný obstarávateľ vylúči z verejného obstarávania 

uchádzača, ak konflikt záujmov podľa § 23 nemožno odstrániť inými účinnými opatreniami) 

- Uchádzač predloží Čestné vyhlásenie ku konfliktu záujmov a k etickému kódexu 

uchádzača, vypracované podľa Prílohy č. 4 výzvy (povinné pre úspešného uchádzača) 

- Čestné vyhlásenie musí byť podpísané podľa určenia uvedeného v rámci bodu 

A.IV.1.1) tejto výzvy. 



 Stredná odborná škola hotelová, Horný Smokovec 26, 062 01  Vysoké Tatry 
 

7 

 

IV. POSTUP 

IV.1) POSTUP 

IV.1.1) Vyhodnotenie cenových ponúk doručených na základe tejto výzvy v rámci prieskumu trhu na 

stanovenie predpokladanej hodnoty zákazky podľa bodu B.II.1) Kritérium na vyhodnotenie 

ponúk. 

IV.1.2) Vyzvanie uchádzača, ktorého cenová ponuka bola vyhodnotená ako prvá v poradí na doplnenie 

dokladov podľa bodu B.IV.2) Obsah ponuky 

IV.1.3) Vyhodnotenie cenovej ponuky uchádzača, ktorého cenová ponuka bola vyhodnotená ako prvá 

v poradí z hľadiska splnenia podmienok účasti a z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet 

zákazky. 

IV.1.4) Identifikácia úspešného uchádzača  

IV.2) OBSAH PONUKY 

IV.2.1) Doklady a dokumenty k podmienkam účasti určeným v bode B.III Podmienky účasti tejto 

výzvy. 

Požiadavky na ponuku: hodnota žiadneho z predloženého tovaru v tejto výzve nesmie prekročiť 

1 700,00 eur s DPH / ks. 

V. DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE 

V.1) DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE 

- Uchádzačovi, ktorý bol identifikovaný ako úspešný, verejný obstarávateľ oznámi, že uspel 

a vyzve ho na poskytnutie riadnej súčinnosti potrebnej pred vystavením objednávky. 

Neúspešným uchádzačom verejný obstarávateľ zašle informáciu o výsledku vyhodnotenia 

ponúk, s oznámením, že neuspeli a s uvedením dôvodu neúspešnosti. 

- Výsledkom vyhodnotenia zákazky s nízkou hodnotou bude vystavenie objednávky s 

úspešným uchádzačom. Vystavená objednávka nesmie byť v rozpore s predloženou 

ponukou ani s touto výzvou. 

- Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo: 

- nevyužiť predložené cenové ponuky na určenie úspešného uchádzača,  

- nezaradiť cenovú ponuku do vyhodnocovania, ak uchádzač nepreukázal v predloženej 

cenovej ponuke splnenie požiadaviek verejného obstarávateľa alebo iným spôsobom 

bola jeho predložená cenová ponuka neprijateľná. 

V.2) DÁTUM ODOSLANIA TEJTO VÝZVY 

10.03.2022 

 


